



Kære forældre

Vinter 24/25

Vi er snart halvvejs i skoleåret. Det betyder, at mange af jer i denne tid inviteres til skolehjem samtaler og i den sammenhæng, kan læse en beskrivelse af jeres barns faglige resultater og fokuspunkter i meddelelsesbogen via AULA. Det er et vigtigt led i samarbejdet med jer om at give jeres børn de bedste forudsætninger for at begå sig godt i mange sammenhænge, som folkeskolens formålsparagraf foreskriver. Overordnet klarer vores elever sig rigtig godt fagligt, og vi oplever, at vores lærere har et stærkt samarbejde omkring udviklingen af alle fag på skolen, så de både er tidssvarende og vækker lyst til læring.

Jeg oplever generelt et rigtig godt samarbejde med jer og mellem jer, og det skal vi værne om, da det er yderst vigtigt, at vi voksne er gode rollemodeller for vores børn. Vi kan ikke undgå konflikter, når vi har mange børn sammen, der alle er i rivende udvikling både fagligt og socialt. Konflikter er en helt naturlig del af det at udvikle sig socialt, og hvordan I håndterer det hjemme, kan have stor betydning for jeres barns trivsel og klassens kultur. Derfor har Skole og Forældre udgivet en række artikler om netop det emne:

- Har et andet barn gjort noget ved din guldklump?
- Har dit barn gjort noget mod et andet barn?
- Er du i konflikt med de andre forældre i klassen?
- Er du i konflikt med skolens personale?

[Find artiklerne på *www.skoleborn.dk/konflikter*](http://www.skoleborn.dk/konflikter)

Nye ansigter på skolen

Vi har i efteråret i ungemiljøet budt velkommen til matematik- og idrætslærer Mathias Greve, da Kalle Andersen er blevet afdelingsleder på Tingkærskolen. Nicklas Bjørklund er ansat som matematik- og naturfagslærer for Lotte Feldborg, der er sygemeldt.

I børnemiljøet har vi budt Frederik Engberg velkommen, da Jesper Carls er gået på efterløn. Her har vi også taget imod to pædagogstuderende Sarah og Nicklas, der vil være tilknyttet Højmeskolen det næste halve år.

På kontoret har vi ansat økonomimedarbejder, Betina Rasmussen, som vi deler med tre andre skoler. Betina er her hver onsdag.

Nye faciliteter er snart klar til brug

2024 har uden tvivl været det helt store byggeår på Højmeskolen. I foråret kunne vi glæde os over vores nye udeområder, i efteråret blev elevatoren og MakerSpace færdig, og her i januar kan vi begynde at tage vores nye fysik-, madkundskabs-, billedkunst- og dramalokale i brug.

Derudover er flere af vores toiletter blevet renoveret – meget tiltrængt. Nu bliver opgaven, for både store og små, at passe godt på det hele, så det bliver ved med at fremstå inspirerende og indbydende.

Vi søger forældre til Højmeskolens nye forældreforening

Tidligere på året, var der hen over byen dialogmøder omkring vores folkeskole. Her blev vi inspireret til at etablere en forældreforening på skolen. En forening der bakker op om vores gode skole med 1-2 arbejdsfremiddage eller lørdage om året, kulturaftener, hjælp til arrangementer eller noget helt fjerde. I første omgang skal vi finde ud af, om der er forældre på skolen, der har lyst til at være en del af sådan en forening, hvor man kan bidrage med det, som man har mulighed for. SÅ synes du, at det er en god idé og kunne du tænke dig at være med i det, må du meget gerne sende en tilkendegivelse til undertegnede inden den 29. januar 2025.

Forældredagen næste skoleår bliver fredag den 26. september 2025.

Her tager skolens personale afsted og bliver klogere og dygtigere sammen, mens forældre forestår en dag for klassen med jeres kompetencer og netværk. Evalueringen fra 2023 blandt børnene var yderst positiv, hvorfor skolebestyrelsen har valgt at fortsætte modellen med en forældredag hvert andet år på Højmeskolen.

Husk I altid må henvende jer. Hvis I har nogen spørgsmål eller andet til skolens kontor eller skoleleder Cecilie på AULA, på mail: ancep@odense.dk eller på telefon 51428779, og følg endelig vores [Facebookside](#), hvor vi deler billeder fra vores gode hverdag.

I ønskes alle en glædelig jul samt et godt nytår 🎄 Vi ses igen d. 6. januar kl. 8.00.

De bedste hilsner på hele skolens vegne

Cecilie